PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2020                                                                                           № 333
город Гулькевичи

Об утверждении Плана мониторинга правоприменения

нормативных правовых актов администрации

Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

на 2021 год

В соответствии с постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 21 августа 2014 года № 414 «О порядке проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района», на основании предложений структурных подразделений администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, руководствуясь уставом Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района на 2021 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальника организационно-кадрового управления К.В. Дегинау.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района                                                                         А.А. Горошко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

от 28.08.2020г. № 333

ПЛАН

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации

Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района на 2021 год

	№

п/п
	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных

правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Наименование структурного подразделения администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского  района
	Срок проведения мониторинга

	1
	2
	3
	4

	Текущий мониторинг

	1
	Нормативные правовые акты в области противодействия коррупции (в пределах действий постановлений администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 17 февраля 2015 года № 49 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района; от 25 февраля 2020 года № 64 «Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным служащим администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, предусмотренных статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года               № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»)
	организационно-кадровое управление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района
	в течение года

	2
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок разработки административных регламентов (в пределах действия постановления администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 5 сентября                     2018 года № 383 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»)
	организационно-кадровое управление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района
	в течение года

	3
	Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления муниципальных услуг сектором городской инфраструктуры, благоустройства, дорожно-транспортного хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства  (в пределах действия постановлений администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 25 октября 2019 года № 453 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»; от 31 мая 2016 года № 278 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории поселения»; от 29 ноября 2019 года № 515 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»; от 29 ноября 2019 года № 516 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»; от 27 мая 2016 года № 242 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания»; от 25 сентября 2019 года № 390 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; от 23 июля 2015 года № 387 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме»; от 25 сентября 2019 года № 391 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета»; от 4 июня 2014 года № 280 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования»; от 27 мая 2016 года № 239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о признании жилых строений на садовых земельных участках пригодными (непригодными) для постоянного проживания»; от 28 января 2019 года № 28  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирования адресов»
	сектор городской инфраструктуры и благоустройства  управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства;

сектор дорожно-транспортного хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства
	в течение года

	4
	нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг отделом финансов, экономики и потребительской сферы (в пределах действия постановлений администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 27 мая 2016 года № 240  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования»; от 29 июня 2016 года № 362 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»; от 31 мая 2016 года № 279 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления права размещения нестационарных торговых объектов»
	отдел финансов, экономики и потребительской сферы

администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района
	в течение года

	Оперативный мониторинг

	1
	нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг управлением организационно-кадровой работы (в пределах действия постановлений администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 8 апреля 2019 года № 126  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставлений копий правовых актов администрации муниципального образования»; от 28 декабря 2015 года № 926  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»; от 24 мая 2016 года № 232 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (справок, выписок из лицевых счетов и иных документов)»; от 28 января  2019 года № 29  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцать лет»
	организационно-кадровое управление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района
	в течение года

Заместитель главы

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района, начальника
организационно-кадрового управления

                 К.В. Дегинау